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Vi hade en församlingsafton i Dalarna. Den här gången skulle Anne-Marie berätta om sin 
Israelresa. Hon hade bilder och ett manus. Men hon hade förutom detta något som jag 
aldrig varit med om tidigare. Under sin berättelse skickade hon runt stenar. På varje sten 
satt en fasttejpad lapp med ett ord. Betlehem, Getsemane, Golgata osv. Det var en stark 
upplevelse att se en bild och höra hennes ord och att samtidigt hålla en sten från platsen 
i sin hand.  

Några år senare fick jag möjligheten att själv vandra på dessa platser i Israel. Jag plockade 
inga stenar. Jag köpte nästan inga souvenirer. Jag tog fotografier och samlade på känslor 
och upplevelser. Det var mäktigt att gå in i födelsekyrkan, det var fantastiskt att fundera 
över hur gamla olivträden i Getsemane var. Men samtidigt kände jag att jag inte riktigt 
kunde förstå. Var det verkligen här som det hände, här där det idag vimlade av turis-
ter som jag själv.  

Jag kämpade med dessa känslor, men när vi kom till “Herdarnas äng” i 
Betlehem så hände något med mig. Det var så enkelt. Två små fina kapell, 
men inte en massa försäljare. Jag höjde blicken och såg himlen. Den var så 
stor - från horisont till horisont. Så tänkte jag: Det var ju här som “en stor 
himmelsk här” prisade Gud inför herdarna (Luk. 2:13). Jag kunde inte 
sluta förundras. De måste ha fyllt upp himmelen ända därifrån till dit. 
Jag glömmer aldrig denna fascination och ändå är det bara en detalj i 
det stora som hände den allra första julen. Det stora som vi får fira och 
sedan bära med oss under hela det kommande året.  

Jag önskar dig en välsignad jul och ett Gott år 2023.  
Björn Wiksten, kyrkoherde
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Det lilla Jesusbarnet läggs snart 
i halmen i våra kyrkor och hem.

Också mitt hjärta är en tom krubba, kom Jesus, kom! 

JULEVANGELIET 
Vid den tiden utfärdade kejsar Augustus en förordning om att hela världen skulle skatt-
skrivas. Det var den första skattskrivningen, och den hölls när Quirinius var ståthållare i 
Syrien. Alla gick då för att skattskriva sig, var och en till sin stad. Och Josef, som genom 
sin härkomst hörde till Davids hus, begav sig från Nasaret i Galileen upp till Judeen, till 
Davids stad Betlehem, för att skattskriva sig tillsammans med Maria, sin trolovade, som 
väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var tiden inne för henne att föda, och hon födde sin son, den 
förstfödde. Hon lindade honom och lade honom i en krubba, eftersom det inte fanns plats 
för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar ute och vaktade sin hjord om natten. Då stod Herrens äng-
el framför dem och Herrens härlighet lyste omkring dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem: ”Var inte rädda. Jag bär bud till er om en stor glädje, en glädje 
för hela folket. I dag har en frälsare fötts åt er i Davids stad, han är Messias, Herren. Och 
detta är tecknet för er: ni skall finna ett nyfött barn som är lindat och ligger i en krubba.” 
Och plötsligt var där tillsammans med ängeln en stor himmelsk här som prisade Gud: ”Ära 
i höjden åt Gud och på jorden fred åt dem han har utvalt.”

När änglarna hade farit ifrån dem upp till himlen, sade herdarna till varandra: ”Låt oss gå 
in till Betlehem och se det som har hänt och som Herren har låtit oss veta.” De skyndade i 
väg och fann Maria och Josef och det nyfödda barnet som låg i krubban. När de hade sett 
det, berättade de vad som hade sagts till dem om detta barn. Alla som hörde det häpnade 
över vad herdarna sade. Maria tog allt detta till sitt hjärta och begrundade det. Och her-
darna vände tillbaka och prisade och lovade Gud för vad de hade fått höra och se: allt var 
så som det hade sagts dem. 

Lukasevangeliet 2: 1-20
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Fredag16 dec  
17.30 Julgröt och smörgås, Håstakyrkan
18.15 Familjegudstjänst, Håstakyrkan, Astrid Uhlin, Håsta Singers Luciatåg, bibelutdelning, 
därefter barngruppernas julfest

Lördag17 dec  
15 Familjegudstjänst i Björkbergskyrkan, Astrid Uhlin, Luciatåg, bibelutdelning, 
därefter barmngruppernas julfest.
Julkonsert
14 och 17 Jakobs kyrka, Jakobs Vokalensemble, Kristofer Sundman
Entré 150 kr (biljetter säljs via församlingens hemsida). Eventuella resterande biljetter säljs på plats.

Söndag 18 dec - Fjärde advent - Herrens moder
11 Högmässa Jakobs kyrka, Erik B Tanzborn, Kristofer Sundman, John och Martin Bertell, musik. 

Onsdag 21 dec
10.30 Julandakt på Håsta äldreboende (restaurangen), Astrid Uhlin, Mari Lennholm.
13.30 Julandakt på Ingstahemmet, Erik B Tanzborn, Mari Lennholm.

Julafton 24 dec  

Julgemenskap
kl 14-16.30 i S:t Jakobsgården

Välkommen att ta del av gemenskapen 
på S:t Jakobsgården. 

Vi äter lite julmat, sjunger julsånger 
och lyssnar till julevangeliet.

Julgemenskapen är kostnadsfri 
men du som kan och vill får gärna lämna 

en gåva till lokal diakoni

Anmälan till Sophia senast 19/12
070-360 52 71

Bild:Josefin Casteryd /Ikon; 

Gudstjänster  jul, nyår och trettondag
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Julafton 24 dec - Den heliga natten
Samling kring krubban
10 Håstakyrkan, Astrid Uhlin, Gunilla Nygren, ungdomar, damkör, sång.
11 Björkbergskyrkan, Tomas Jönsson, Mari Lennholm.
11 Jakobs kyrka, Levande julkrubba,  Edit Å Vallingstam,  
vuxna & barn från församlingen, Anette Hylander.

Julgemenskap kl 14-16.30 S:t Jakobsgården. Jultallrik och julsånger. 
Julvärdar: Monika Andersen, Sylvia Wiksten. 
Anmälan till Sophia Pettersson 070-360 52 71 senast 19 dec

Julbön
17 Jakobs kyrka, Björn Wiksten, Kristofer Sundman
Julnattsmässa
22 S:ta Maria kyrka, Idenor, Astrid Uhlin, Anette Hylander, Mariakören.
23 Jakobs kyrka, Erik B Tanzborn, Kristofer Sundman, 
Jakobs Vokalensemble

Juldagen 25 dec - Jesu födelse
Julotta
06 Hälsingtuna kyrka, Björn Wiksten, Gunilla Nygren, Hälsingtuna-Rogsta kyrkokör
06 Rogsta kyrka, Tomas Jönsson, Mari Lennholm, Björkbergskören 
07 Jakobs kyrka, Erik B Tanzborn, Kristofer Sundman, Helén Tanzborn, sång

Annandagen 26 dec - Martyrerna
11 Högmässa Jakobs kyrka, Astrid Uhlin, Kristofer Sundman
11 Julandakt på Fredens kulle, Edit Å Vallingstam, Familjen Åkerlund, sång
14 Julandakt på Tunbacka, Edit Å Vallingstam, Familjen Åkerlund, sång

Nyårsafton 31 dec 
Nyårsbön 15 Rogsta kyrka, Edit Å Vallingstam, Mari Lennholm, 
Åke Fredriksson, sång
Sinnesrogudstjänst 18 Jakobs kyrka, Edit Å Vallingstam, 
Sophia Pettersson, Anette Hylander, Fem kusiner, sång. 
Café Sinnesro från 17. 

Nyårsdagen 1 jan - I Jesu namn 
Nyårsmässa 11 Jakobs kyrka, Edit Å Vallingstam, Anette Hylander
  
Trettondagen 6 jan - Guds härlighet i Kristus
11 Gudstjänst med stora och små, Björn Wiksten, Anette Hylander
bibelutdelning. Barnens julfest i S:t Jakobsgården.
11 Högmässa Hälsingtuna kyrka 
Tomas Jönsson, Alfred Johansson, kyrkkaffe 
18 Julens sånger i Jakobs kyrka, Mariakören under ledning 
av Anette Hylander. Ylva Timan Olofsson, piano, Johan Timan, bas.
Entré 150 kr (biljetter säljs via församlingens hemsida) 
Eventuella resterande biljetter säljs på plats

JUL & NYÅRSÖPPET
Jakobs hörna/Språkcafé

26/12 Måndag Stängt
29/12 Torsdag öppet 13-20
2/1 Måndag öppet 13-17
5/1 Torsdag Stängt

Gemenskap, fika, wifi, tidningar.
Torsdagar 17-20 språkcafé där 
du kan träna det svenska språket  

5



Julklappstips till...

...någon som tycker om att läsa!
Boktips: Marias många systrar 
av Charlotte Frycklund
Maria, mamma till Jesus, är ett av de starkaste 
kvinnoporträtten i Bibeln. Runt om henne finns 
många fler kvinnor som vi kan ana i skuggorna om 
vi anstränger oss.

...någon som tycker om att skriva!
Skriv ett ”vanligt” brev och skicka till 
någon du tror uppskattar att brevväxla.

...någon som gillar anorlunda smycken!
Köp en frälsarkrans på någon av 
församlingens bokbord.
www.verbum.se/aktuellt/
fralsarkransen-parlornas-betydelse

...någon som du vet behöver din hjälp!
Gör ett ”checkhäfte” med t ex fem saker som 
du kan hjälpa till med. Personen kan lösa in dem 
under året.

...någon som haft det 
tufft sista tiden!
Baka en påse bullar och 
häng på dörrhandtaget.

...någon som vill göra gott!
Skänk en gåva till något projekt
 i Act Svenska kyrkans gåvoshop.
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Tänd ljus, ett ljus skall brinna för hoppet på vår jord,
Den skimrande planeten, den stjärna där vi bor.
När några trotsar mörkret kan framtiden slå rot.
Ett ljus är tänt för dagen, som vi ser framemot.    

Tänd ljus, två ljus skall skina, för kärlek och för tro,  
För dem som river muren och lägger ut en bro.    
När fången får sin frihet och flyktingen ett hem,
Tänd ljus för dem som gråter, och de som tröstar dem.     

Tänd ljus, tre ljus skall flamma 
för alla som vill slåss
för det som är rättfärdigt, 
de söker stöd hos oss.    
Förlora inte modet; 
trots allt är vi ju ett! 
Tänd ljus och bli en låga 
för sanning och för rätt. 

Nu strålar alla ljusen 
och lyser på vårt bord, 
mot timmermannen Jesus, 
som älskade vår jord
så mycket att han sökte 
sig bort från himlens ljus      
och blev ett barn som 
växer ibland oss: Här är Gud .

Psalm 856 i Psalmer i 2000-talet:
Text: Eyvind Skeie Musik: Sigvald Tveit
Översättning: Ylva Eggehorn 

Jourhavande 

 PRÄST
AKUT SAMTALS- OCH KRISSTÖD
En del av Svenska kyrkans själavård

TELEFON 112 

CHATT 

DIGITALT BREV 

svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

BRYT EN TRADITION
Fler än 30 000 flickor
gifts bort varje dag

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Vi lever alla under samma 
himmel och tillsammans 
kan vi göra skillnad. 
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Appen Kyrkan 
Utforska kyrkorummet i mobilen. Kyrkan är 
en app för barn i förskoleåldern där ni kan 
besöka en kyrka för att spela på orgeln, hälla 
vatten i dopfunten, tända ljus i ljusbäraren 
och måla ett kyrkfönster mm.
I appen finns kortfilmer som förklarar varför 
Svenska kyrkan firar jul och påsk och hur 
dop, begravning och vigsel går till. De går att 
se utan internetuppkoppling.
Appen är helt gratis och fri från reklam. Den 
finns där du hittar andra appar till telefon 
eller surfplatta, sök på ”Kyrkan”.
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Med önskan om ett välsignat 
och Gott Nytt...

Gud, vår jord är bara ett stoftkorn i världsalltet. 
Det är vår uppgift att göra den till en planet där ingen skall 
behöva plågas av krig, hunger eller fruktan eller vara utestängd 
från andra i meningslöst främlingskap för sin härstamning, 
hudfärg eller världsåskådnings skull.

Gud, ge oss mod och förutseende att 
ta itu med detta redan nu, 
så att våra barn och barnbarn 
en gång med stolthet kan
bära namnet människa.

Förenta Nationernas bön
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